АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.08.2024 года 						 		        № 73
О внесении изменений в постановление администрации Ильевского сельского поселения № 129 от 10.12.2019 года  «Об утверждении перечня муниципального имущества на территории Ильевского сельского поселения Калачёвского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 №645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», Приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в российской федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и состава таких сведений» и  руководствуясь Уставом Ильевского сельского поселения Калачёвского муниципального района Волгоградской области Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Постановление № 64 от 30.07.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации Ильевского сельского поселения № 129 от 10.12.2019 года  «Об утверждении перечня муниципального имущества на территории Ильевского сельского поселения Калачёвского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» отменить.
2. Утвердить в новой редакции перечень муниципального имущества на территории Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
 4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Ильевского
сельского поселения                         				   А.И. Павлова

	                                                                                                             Приложение № 1
к постановлению администрации
Ильевского сельского поселения
Калачевского муниципального района
№ 73 от 15.08.2024 г.

	Перечень

	муниципального имущества на территории Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области ,

	свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта
	Структурированный адрес объекта

	Наименование
субъекта Российской Федерации
	Наименование муниципального района/муниципального округа/городского округа/внутригородского округа территории города федерального значения
	Наименование
городского поселения/сельского поселения/
внутригородского района
городского округа
	Наименование
[bookmark: _GoBack]населенного пункта
	Наименование элемента
планировочной структуры
	Наименование
элемента улично-дорожной сети
	Наименование объекта адресации "Земельный участок" и номер земельного участка или тип и номер здания (строения), сооружения
	Тип и номер помещения, расположенного в здании или сооружении (согласно почтовому адресу объекта)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Волгоградская область , Калачевский район, х.Рюмино-Красноярский, ул.Центральная, д.28
	Волгоградская
область
	Калачевский  район
	Ильевское сельское поселение
	х.Рюмино-Красноярский

	ул.Центральная
	28

	2
	Волгоградская область , Калачевский район, х.Рюмино-Красноярский, ул.Центральная, д.28
	Волгоградская
 область
	Калачевский район
	Ильевское сельское поселение
	п. Ильевка

	ул. Мира
	11

	3
	Волгоградская обл., Калачевский район, п.Пятиморск, ул.Набережная, ул.Волгоградская, ул.Ленина
	Волгоградская
область
	Калачевский район
	Ильевское сельское поселение
	п. Пятиморск

	ул.Набережная, ул.Волгоградская, ул.Ленина
	ул.Набережная, ул.Волгоградская, ул.Ленина

	Вид объекта недвижимости; движимое имущество
	Сведения о недвижимом имуществе или его части

	Сведения о движимом имуществе (характеристики движимого имущества (при наличии)

	Наименование объекта учета
	Тип объекта (целый объект, часть объекта)
	Кадастровый номер (если объект является частью целого объекта, указывается кадастровый номер целого объекта, частью которого он является)
	Основная характеристика объекта недвижимости

	площадь - для земельных участков, зданий (строений), помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений
	единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)
	категория земель, к которой отнесен земельный участок, если объектом недвижимости является земельный участок
	вид или виды разрешенного использования земельного участка, здания, сооружения, помещения (при наличии указывается код для земельных участков - приказ Росреестра от 10.11.2020 № П/0412, для зданий/сооружений - приказ Минстроя России от 10.07.2020 № 374/пр)
	вид права для земельных участков (в собственности, государственная собственность не разграничена)
	Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Наименование объекта учета
	Марка, модель
	Год выпуска

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	движимое имущество
	гараж металлический
	целый объект
	нет
	24
	кв. м

	гараж металлический

	движимое имущество
	переплетная машина
	целый объект
	нет

	переплетная машина

	сооружение
	Водопровод поливочный
	целый объект
	34:09:000000:11535
	9815
	м

	Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего предпринимательства, и субъектах малого и среднего предпринимательства, заключивших договоры аренды и иные договоры в отношении имущества

	Орган государственной власти, орган местного самоуправления, организация, предоставляющие имущество субъектам малого и среднего предпринимательства (если объект закреплен на праве оперативного управления или хозяйственного ведения)
	Субъект малого и среднего предпринимательства, которому имущество предоставлено во владение и (или) в пользование

	правообладатель
	арендатор (пользователь)
	документы-основание
	Способ предоставления имущества (с торгами/без торгов)
	Основание предоставления объекта без торгов (если имущество предоставлено без торгов)

	полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	вид права, на котором правообладатель владеет имуществом
	дата основания возникновения права
	полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	дата заключения договора
	дата окончания действия договора

	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36

	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского района Волгоградской области
	1053455072660
	3409010941
	собственность
	20.12.2006

	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского района Волгоградской области
	1053455072660
	3409010941
	собственность
	09.06.2016

	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского района Волгоградской области
	1053455072660
	3409010941
	собственность
	20.12.2006

	Указать одно из значений: в перечне/изменениях в перечень
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)

	наименование органа, принявшего документ
	вид документа
	реквизиты документа

	дата
	номер

	37
	38
	39
	40
	41

	в изменениях в перечень
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского района Волгоградской области
	постановление
	22.09.2022
	130

	в изменениях в перечень
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского района Волгоградской области
	постановление
	29.11.2023
	89

	в изменениях в перечень
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского района Волгоградской области
	постановление
	15.08.2024
	73